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Spacer bez wychodzenia z domu 
21-09-2009 

Z Mariolą Nowakowską, general managerem serwisu Domoklik.pl 
rozmawiamy na czym polegają wirtualne wizyty dostępne w 
serwisie, jakie niosą ze sobą korzyści oraz kto powinien z nich 
skorzystać. 
  
Brief: Do kogo skierowany jest portal Domoklik.pl? 
Mariola Nowakowska: Naszą ofertę kierujemy do wszystkich 
zainteresowanych: kupujących, sprzedających, wynajmujących, do 
klientów indywidualnych jak i przedsiębiorców tj. agencji i 
deweloperów. Tym co nas wyróżnia spośród konkurencyjnych portali jest zastosowanie technologii 
Wirtualnych Wizyt do innowacyjnego zaprezentowania nieruchomości. Jesteśmy także jednym tego 
typu serwisem w Polsce prezentującym oferty również w języku angielskim. Jednak Domoklik.pl to 
nie tylko portal nieruchomości. Posiadamy sekcję Domoklik Kalejdoskop, która skierowana jest do 
turystów rodzimych jak i zagranicznych. Oferuje możliwość odbycia Wirtualnej Wizyty po 
najbardziej atrakcyjnych i fascynujących miejscach w kraju. Już teraz na naszym portalu można 
odbyć wirtualny spacer m.in. po Zamku na Wawelu w Krakowie czy Łazienkach Królewskich w 
Warszawie. Naszą bazę regularnie powiększamy o nowe miejsca w całej Polsce.    
  
Brief: Co daje klientowi czy sprzedającemu możliwość Wirtualnych Wizyt w serwisie? 
MN: Kupujący dzięki naszemu portalowi mogą dokładnie zwiedzić tysiące nieruchomości i wybrać 
tylko te, które spełniają w pełni ich oczekiwania. 
Swobodny wirtualny spacer, pozwala im wygodnie zwiedzić mieszkania czy dom i zwrócić uwagę 
na najmniejsze szczegóły i mankamenty. Każda nieruchomość może być oglądana tak często i tak 
długo jak się chce, co oznacza dużą oszczędność czasu i pieniędzy bo można zrezygnować z 
niepotrzebnych podróży i spotkań. Dla sprzedających z kolei Wirtualne Wizyty oznaczają przede 
wszystkim mniej uciążliwych odwiedzin  osób, które chcą jedynie obejrzeć mieszkania lub dom. Te 
które przyjdą z kolei będą już bardziej zdecydowane. Wirtualna Wizyta dająca możliwość 
zwiedzenia całej oferowanej nieruchomości w Internecie sprawia także, że większa liczba osób 
zapoznaje się z ofertą. To także szansa na wyróżnienie się spośród tysiąca podobnych ofert, 
ponieważ te z Wirtualną Wizytą wyświetlają się na naszym portalu w pierwszej kolejności, przed 
ofertami z tradycyjnymi zdjęciami lub bez zdjęć. Również agencje nieruchomości czy deweloperzy 
bardzo wiele zyskują dzięki Wirtualnym Wizytom. Oszczędzają czas handlowców i eliminują dużą 
liczbę często niepotrzebnych spotkań. Mogą dzięki temu obciąć koszty poprzez zmniejszenie liczby 
agentów,  w tej chwili w  dużej mierze pełniących jedynie rolę "pokazywaczy".  
  
Brief: Jaki jest pomysł na promocje serwisu? 
MN: Promocja całego portalu,  zwłaszcza  wśród klientów indywidualnych opiera się głównie na 
nowych      i niestandardowych działaniach w Internecie: szeroka kampania Google Adwords i 
AdKontekst (linki sponsorowane) już teraz pozwala nam osiągnąć pozycję równą najsilniejszym 
graczom na rynku. Stawiamy także na Web PR i kontekstową obecność w branżowych portalach. 
Nie rezygnujemy jednak z tradycyjnych mediów. Rozważamy szerszą wizerunkową obecność przy 
programach nt nieruchomości w telewizji  (w lipcu uczestniczyliśmy w jednym z odcinków programu 
Rynek Nieruchomości w TVN Warszawa). Nie wykluczamy także reklamy w prasie, współpracy z 
dodatkami nieruchomościowymi i obecności na branżowych targach i konferencjach. 
  
Brief: Co to są w ogóle wirtualne wizyty i jakie niosą ze sobą możliwości. 
MN: Wirtualne Wizyty to nic innego jak możliwość odbycia swobodnego spaceru po nieruchomości 
bez potrzeby wstawania sprzed ekranu komputera i bez dodatkowego oprogramowania. Do 
poruszania się po mieszkaniu lub domu wystarcza ruch myszki (nawet o 360 stopni) - obraz podąża 
za jej kursorem. Zdjęcia do naszych Wirtualnych Wizyt wykonywane są przez profesjonalnego 
fotografa z wykorzystaniem najnowocześniejszego sprzętu. Dzięki temu taka nieruchomość na 
naszym portalu wygląda dokładnie tak jak w rzeczywistości. Każdy użytkownik naszego portalu 
może dokładnie obejrzeć, a wręcz zwiedzić wybrane przez siebie mieszkanie, dom bądź biuro. To 
ogromne usprawnienie i nowość ponieważ dotychczas tradycyjna oferta na zwykłym portalu to 
często niewyraźne, małe zdjęcia, nieoddające lub w pełni lub wręcz obniżające rzeczywisty wygląd 
prezentowanej nieruchomości.W naszej opinii technologia ta może zrewolucjonizować rynek 
wynajmu i sprzedaży nieruchomości (taka sytuacja ma miejsce już na przykład w Hiszpanii). W 
dobie obecnego kryzysu gospodarczego dostarcza bowiem szereg nowych możliwości, a przede 
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wszystkim pozwala na oszczędność czasu i pieniędzy. 
  
Rozmawiała Monika Szymańska 
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